
Smlouva o poradenské činnosti 

strana 1 

Smlouva o poradenské činnosti 
(dále jen „Smlouva“) 

 

 

uzavřená mezi 

  

 

společností Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

se sídlem Praha 1 

Vodičkova 34/701 

  PSČ 111 21  

IČO:  45279314 

DIČ:  CZ45279314 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 

zast. Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva 

(dále jen „Klient“) 

 

a 

 

společností Advanced Risk Management, s.r.o. 

se sídlem Paříkova 362/3 

  Vysočany 

190 00 Praha 9  

IČO:  2614 0403 

DIČ:   CZ 2614 0403 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 73787 

zast. Václavem Novotným, jednatelem 

(dále jen „Poradce“),  

 

(společně dále též „smluvní strany“). 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poradenská činnost Poradce pro Klienta při konzultaci 

stávajícího ratingového modelu ČR. Spolupráce zahrnuje: 

 nezávislé posouzení stávajícího ratingového modelu ČR;  

 posouzení alternativ, které navrhuje Klient upravit v rámci validace ratingového 

modelu, a konzultace možných dopadů daných změn na ratingový model.  

2. Výstupem spolupráce bude Výstupní zpráva vytvořená Poradcem pro Klienta. Výstupní 

zpráva bude obsahovat závěry z nezávislého posouzení ratingového modelu ČR 

a stanovisko ARM k navrhovaným změnám. Výstupní zpráva bude vypracována ve formě 

MS Office Power Point a bude Poradcem prezentována Klientovi.  

II. 

Obecné závazky smluvních stran 

1. Poradce se zavazuje, že bude při poskytování služeb postupovat takovým způsobem, aby 

nebyly poškozeny zájmy Klienta, ani jeho dobré jméno. 



Smlouva o poradenské činnosti 

strana 2 

2. Poradce se zavazuje poskytovat služby samostatně a při poskytování služeb jednat 

v souladu se všemi platnými právními předpisy. 

3. Poradce se zavazuje na požádání Klienta informovat jej o průběhu poskytování služeb, 

a dále se zavazuje informovat jej o vývoji, který může mít podstatný dopad na schopnosti 

Poradce poskytovat služby nebo vykonávat jeho činnost řádně, včas a v souladu 

s platnými právními předpisy. 

4. Poradce je povinen chránit veškeré důvěrné informace o Klientovi a o jeho pojistnících, 

pojištěných, oprávněných osobách, zaměstnancích, smluvních stranách a všech ostatních 

osobách, o kterých se při poskytování služeb dozví. 

5. Klient je oprávněn vydávat pokyny a instrukce určené Poradci ohledně toho, co musí být 

při poskytování služeb zohledněno. 

6. Klient se zavazuje, že bude bez odkladu informovat Poradce o všech skutečnostech 

a rozhodnutích, které mají dopad na plnění této Smlouvy. 

7. Poradce bere na vědomí, že Klient jako právnická osoba s většinovou majetkovou účastí 

státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

a souhlasí s uveřejněním této Smlouvy prostřednictvím registru smluv. Poradce 

prohlašuje, že tato Smlouva ani její přílohy neobsahují žádné skutečnosti, které by tvořily 

jeho obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy 

prostřednictvím registru smluv zajistí Klient.  

8. Při své práci pro Klienta se Poradce zavazuje dodržovat veškeré povinnosti plynoucí  

z relevantních vnitřních předpisů Klienta, a rovněž veškeré pokyny Klienta, zejména ty, 

které se týkají ochrany majetku, životního prostředí a zdraví osob. 

9. Poradce se zavazuje zajistit, že povinnosti ve smyslu předchozích odstavců tohoto článku 

budou dodržovat i zaměstnanci Poradce a s ním spolupracující osoby. 

10. Poradce se zavazuje Klienta informovat o všech změnách v osobách, a to jak jeho 

zaměstnancích, tak spolupracujících osobách, podílejících se na poradenské činnosti 

Poradce pro klienta na základě této Smlouvy. 

III. 

Podmínky spolupráce  

1. Klient se zavazuje poskytnout Poradci nezbytnou součinnost při plnění této Smlouvy, a to 

zejména následujícím způsobem: 

 na vyžádání předávat Poradci materiály jím oprávněně vyžádané v souvislosti 

s plněním této Smlouvy, a to ve formě Poradcem specifikované a ve lhůtě 

nejpozději 3 pracovních dnů od vyžádání, nebude-li dohodnuto jinak. Takové 

dodání může být provedeno pomocí vzdálené komunikace, případně 

prostřednictvím elektronické pošty; 

 zajistit součinnost všech svých zaměstnanců při plnění této Smlouvy. 

2. Součinnost bude zajišťována především přes níže uvedené kontaktní osoby:  

 paní xxx. xxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx  a pan xxx. xxxxx xxxxxxx  na straně 

Klienta, 

 pana xxxxxxx xxxxxxxxx  a pana xxxxx xxxxxxx  na straně Poradce. 



Smlouva o poradenské činnosti 

strana 3 

3. Smluvní strany si dohodly následující harmonogram spolupráce: 

 předání nezbytných podkladů Klientem: do 3 pracovních dnů od uzavření této 

Smlouvy; 

 předání návrhu Výstupní zprávy Poradcem: do 30 pracovních dnů od uzavření této 

Smlouvy; 

 předání finální Výstupní zprávy Poradcem: do 5 pracovních dnů od obdržení 

připomínek k návrhu Výstupní zprávy od Klienta. 

4. Klient bere na vědomí, že neposkytnutí požadované součinnosti Poradci ze strany Klienta 

(čl. III, odst. 1) může způsobit zhoršení kvality plnění předmětu Smlouvy (čl. I.) 

a prodloužení termínů uvedených v odst. 3 tohoto článku. 

5. Poradce neodpovídá za škody způsobené předložením neúplných podkladů nebo 

nesprávných informací Klientem. 

IV. 

Úhrada za poskytnuté služby, způsob fakturace, splatnost  

1. Očekávaná pracnost je 5,5 MD (1 MD = 8 hodin). Cena za 1 MD je 17 000 Kč bez DPH  

a zahrnuje veškeré náklady ARM. Celková cena bude stanovena na základě počtu 

skutečně odpracovaných s tím, že nepřevýší částku 93 500 Kč bez DPH.  

2. Klient se zavazuje zaplatit Poradci po předání finální Výstupní zprávy dohodnutou 

smluvní cenu dle odst. 1 tohoto článku bankovním převodem na účet Poradce 

č. 13923349/0800 na základě vystavené faktury (daňového dokladu) splatné do 14 

kalendářních dnů po doručení Klientovi elektronicky na adresu 

xxxxxxxxx@xxxx.xx.  Faktura bude vystavena na základě akceptačního protokolu 

podepsaného Klientem, jehož kopie bude přiložena k zaslané faktuře. Faktura musí 

obsahovat veškeré náležitosti uvedené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jakož i správnou částku, jinak je Klient oprávněn ji 

vrátit ve lhůtě její splatnosti Poradci k opravě nebo doplnění. Vrácením faktury se 

přerušuje běh lhůty její splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem, kdy je 

Klientovi doručena řádně opravená nebo doplněná faktura.  

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž dvě obdrží Poradce 

a jednu Klient. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech závazků oběma smluvními 

stranami. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

4. Záležitosti ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy České 

republiky, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou smluvních stran v písemné 

formě. 

6. Klient má právo odstoupit od této Smlouvy nebo ji vypovědět. V tomto případě Klient 

uhradí Poradci dosud vynaložené náklady na plnění předmětu Smlouvy dle přehledu 



Smlouva o poradenské činnosti 

strana 4 

skutečně odpracovaného času Poradce se sazbou 17 000 Kč + DPH za 1 člověkoden práce 

Poradce pro Klienta. 

 

V Praze, dne      V Praze, dne 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Procházka 

předseda představenstva 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

 

 
Václav Novotný 

jednatel 

Advanced Risk Management, s.r.o. 

  


